

I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

GRUPO FORMAL

1. Nome do Proponente: COOP. AGROEC. DA AGRICULTURA FAMILIAR DO CAMINHO DE ASSIS 2. CNPJ:11.842.467/0001-03

3. Endereço: RUA ALCEBÍADES BARRETO,S/N COLUMINJUBA-MARANGUAPE 4. Município/UF: MARANGUAPE- CEARÁ

5. E-mail:contato@cooperfam.com.br 6. DDD/Fone: (85) 98126-5430/ 98102-2751 7. CEP:61.953-000

8. Nº DAP Jurídica: SDW1184246700013103170908 9. Banco: SICOOB 10. Agência Corrente:3357- Maranguape 11. Conta Nº da Conta: 1928-3

12. Nº de Associados:300 13. Nº de Associados(300) de acordo com a Lei nº 11.326/2006/. 14. Nº de Associados com DAP Física:300

15. Nome do representante legal:AIRTON ALOÍSIO KERN 16. CPF:483.151.680-53 17. DDD/Fone:(85)98126-5430/ 98102-2751

18. Endereço:Rua Vicentina Honório de Abreu/ Ladeira Grande 19. Município/UF: MARANGUAPE /CE

151
LEI: 8.666.93
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/PNDE/MEF

1. Nome da Entidade: **PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA** 2. CNPJ:41.563.628/0001-82 3. Município/UF:CE/ ITAITINGA

Endereço: AV. CEL. VIRGÍLIO TÁVORA,1710, BAIRRO ANTONIO MIGUEL, ITAITINGA 5. DDD/Fone

6. Nome do representante e e-mail: FRANCISCO ROBERTO DA SILVA 7. CPF:

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto	2. Unidade de	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição*		5. Cronograma de Entrega dos produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
ALFACE com folhas firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	PÉ	2.000	R\$3,00	R\$6.000,00	De acordo com os pedidos
Banana de 1ª qualidade, graúdas, em penca, com 60% a 70% de maturação, com cascas uniformes no grau máximo de evolução, no tamanho, aroma e sabor da espécie sem ferimentos ou defeitos, firmes com o brilho.	KG	60.000	R\$4,72	R\$283.200,00	De acordo com os pedidos
BATATA DOCE , com casca roxa e isenta substância terrosas.	KG	7.000	R\$ 3,85	R\$26.950,00	De acordo com os pedidos
COLORAU CASEIRO , produto a partir do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca.	KG	1.600	R\$ 9,95	R\$ 15.920,00	De acordo com os pedidos
Cheiro verde , cebolinha e coentro de primeira qualidade de cor verde, fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos em maços.	Parelha	12.000	R\$2,54	R\$30.480,00	De acordo com os pedidos
JERIMUM , com casca firme, uniforme, sem ferimentos ou defeitos	KG	12.000	R\$4,22	R\$ 50.640,00	De acordo com os pedidos
MACAXEIRA , fresca, higienizada, com as características organolépticas mantidas.	KG	4.000	R\$4,18	R\$ 16.720,00	De acordo com os pedidos
MANGA , as frutas devem ser firmes, sem deformação e ausente de danos mecânicos e doenças. Deverá apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	4.000	R\$4,08	R\$ 16.320,00	De acordo com os pedidos

(Handwritten signatures and initials)



MAMÃO de primeira, porte médio, pesando aproximadamente de 1,0 kg (um quilo) a 1,3kg (um quilo e trezentos) cada unidade, coloração da casca com fruto 3/4 maduro (50% a 75% da superfície da casca amarelada), fresco, com aroma, cor e sabor próprios da espécie variedades. Deverá apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato
 Não serão permitidos defeitos de natureza física ou mecânica, que afete a sua aparência; a casca e a polpa deverão estar intactas e firmes e ausentes de danos mecânicos e doenças.

KG 13.000 R\$3,89 R\$50.570,00

De acordo com os pedidos

MELANCIA as frutas devem ser firmes, sem deformação e ausente de danos mecânicos e doenças. Deverá apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas

KG 26.000 R\$2,70 R\$70.200,00

De acordo com os pedidos

MILHO VERDE produto limpo, sem palha e sem cabelo

KG 2.000 R\$3,84 R\$7.680,00

De acordo com os pedidos

PIMENTÃO de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas resíduo de fertilizante.

KG 1.900 R\$ 6,19 R\$11.761,00

De acordo com os pedidos

PIMENTA CHEIRO sem fermentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.

KG 700 R\$ 10,25 R\$7.175,00

De acordo com os pedidos

TOMATE médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.

KG 7.500 R\$5,49 R\$ 41.175,00

De acordo com os pedidos

TOTAL

RS 634.791,00

OBS: * Preço de aquisição é preço a ser pago ao fornecedor da agricultura familiar (Resolução FNDE 001/2015, RT, 29§3º).

IV - FORNECEDORES PARTICIPANTES

1. Nome do Agricultor (a) Familiar	2. CPF	3. DAP	4. Banco	5. Nº da Agência	6. Nº Conta Corrente
DANILO MORAIS DA SILVA-----alface	541.723.813-91	CE06100010330290020191849	BRASIL	0481-2	46.840-1
ANTONIO BRAZ SOBRINHO----banana	208.840.953-04	CE06100010330290010358863	BRASIL	0481-2	46.840-1
ANTONIO ERASMO FREITAS LIMA---banana	023.724.683-08	SDW0023724683081907171024	BRASIL	0481-2	46.840-1
EDMAR PEREIRA DOS SANTOS----banana	619.190.203-49	CE06100010330280010248152	BRASIL	0481-2	46.840-1
FRANCISCA DE ABREU SILVA---banana	234.997.103-15	CE06100010330280010507385	BRASIL	0481-2	46.840-1
RAIMUNDO PEREIRA DIMINGOS- banana	032.717.773-06	SDW0032717773062311170553	BRASIL	0481-2	46.840-1
FRANCISCO JOSE VIEIRA DE ANDRADE--banana	692.987.693-34	CE06100010330280030388801	BRASIL	0481-2	46.840-1
ABILIO JOSE DE ABREU MARQUES---banana	045.393.193-61	SDW0045393193810611170922	BRASIL	0481-2	46.840-1
ANTONIO CAMPELO BARROS---banana	208.401.103-59	SDW0208401103591401190954	BRASIL	0481-2	46.840-1
ANTONIO ARGEU DE MENEZES---banana	310.075.703-34	SDW310075703340811171031	BRASIL	0481-2	46.840-1
ANTONIO DE PAULO MACIEL MOREIRA--banana	164.656.443-04	SDW0164656443041101180126	BRASIL	0481-2	46.840-1
ANTONIO IVAN DE OLIVEIRA---banana	143.069.303-78	SDW0143069303781801181015	BRASIL	0481-2	46.840-1
ANTONIO NILO DE OLIVEIRA---banana	013.765.783-87	CE06100010330290010190055	BRASIL	0481-2	46.840-1

BERNARDO JOSE ABREU MARQUES--banana	038.823.093-55	SDW0038823093550908171245	BRASIL	0481-2	46.840-1
FRANCISCO ALEXANDRE ABREU MARQUES--banana	006.243.543-42	SDW0006243543421411180452	BRASIL	0481-2	46.840-1
FRANCISCA ISAIRES MARTINS DE OLIVEIRA--banana	657.147.333-04	CE06100010330290030369101	BRASIL	0481-2	46.840-1
ANTONIO MAXIMINO PIRES----batata doce	120.081.783-04	SDW01200817830428112171059	BRASIL	0481-2	46.840-1
FRANCISCO ERLANDIO DA COSTA MOREIRA--batata	045.280.893-60	SDW0045280893602311170700	BRASIL	0481-2	46.840-1
ANTONIO SIQUEIRA DO VALE----colorau	810.714.183-00	CE06100010330280020767501	BRASIL	0481-2	46.840-1
DANILO MORAIS DA SILVA-----cheiro verde	541.723.813-91	CE06100010330290020191849	BRASIL	0481-2	46.840-1
DAMIÃO DA SILVA---- cheiro verde	514.164.093-00	SDW0514164093003108181123	BRASIL	0481-2	46.840-1
RAIMUNDO ODIMAR RODRIGUES DA SILVA- jerimum	972.667.953-20	SDW0972667953202812171149	BRASIL	0481-2	46.840-1
FRANCISCO ANTONIO FERREIRA DOS REIS--jerimum	413.788.893-15	SDW041378889315231170631	BRASIL	0481-2	46.840-1
ANTONIO FREDERICO DE SOUSA-----jerimum	301.468.283-72	CE06100010330280020580020	BRASIL	0481-2	46.840-1
ANTONIO VIEIRA DE LIMA---macaxeira	141.337.923-00	SDW0141337923001101191134	BRASIL	0481-2	46.840-1
EDUARDO DE ABREU VASCONCELOS----manga	052.947343-70	SDW0052947343700702180950	BRASIL	0481-2	46.840-1
FRANCISCO EDIO ALVES DA SILVA-----mamão	041.914.493-54	SDW0041914493541510180339	BRASIL	0481-2	46.840-1
LEONSO BARBOSA DE OLIVEIRA--mamão	429.761.893-15	CE06100010330280010380394	BRASIL	0481-2	46.840-1
FRANCISCO MORAIS DA SILVA--mamão	187.587.383-04	SDW0187587383042003181108	BRASIL	0481-2	46.840-1
ISABEL CRISTINA LOPES DE SOUSA--melancia	729.680.443-20	SDW0729680443201710170306	BRASIL	0481-2	46.840-1
FRANCISCO DIONYS MOTA DE OLIVEIRA- melancia	801.756.433-34	SDW0801756433341201181145	BRASIL	0481-2	46.840-1
FRANCISCO ANTONIO FELIPE ALVES-melancia	047.835.243-35	CE06100010330280010433706	BRASIL	0481-2	46.840-1
GILVANEIDE COSTA DA SILVA--melancia	012.931.793-45	CE06100010330280030305310	BRASIL	0481-2	46.840-1
JOSE EDMILSON DE SOUSA-----milho verde	165.426.573-04	SDW0165426573042311170847	BRASIL	0481-2	46.840-1
JOSE JUNIOR ABREU DIAS----pimentão	556.354.683-20	CE06100010330280010358352	BRASIL	0481-2	46.840-1
FRANCISCO JOHN WAYNE MOTA DE OLIVEIRA-pimenta ch	890.900.393-68	SDW0890900393682710170231	BRASIL	0481-2	46.840-1
FRANCISCO JOHN WAYNE MOTA DE OLIVEIRA-tomate	890.900.393-68	SDW0890900393682710170231	BRASIL	0481-2	46.840-1
SILVIO CARLOS MACHADO DE VASCONCELOS- tomate	230.478.283-34	CE06100010330280040248409	BRASIL	0481-2	46.840-1
ANTONIO CLEBIO ABREU DE LIMA----tomate	019.310.113-03	CE06100010330290020427333	BRASIL	0481-2	46.840-1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA
FLS
153
MUNICÍPIO DE LUIZ FELIPE

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data
Maranguape, 26/02/2019

Assinatura do Representante do Grupo Formal

Fone/E-mail: (85) 981265430/981022751
contato@cooperfam.com.br

COOPERFAM
Airton Aloisio Kern
Airton Aloisio Kern
CPF: 483.151.680-53
Presidente

Cooperativa Agroecológica da Agricultura
Familiar do Cariri do Araripe - Ceará
CNPJ: 11.842.487/0001-03
Insc. Estadual: 06.399.459-5

[Handwritten signatures]